piens.  (1726)  p.  22-24;  ürigines  Guelficae 
Tom.  III  p.  760,  61.  Vgl.  Dürre,  Gesch.S.bl. 

2  1227  [Apr.  —  Jul.VJ  Der  braunsohwei- 
gische  Herzog  Ottol.  das  Kind  bestätiget 
die  durch  seinen  Grossvater,  Heinrich  den 

Löwen,  dem  Weichbilde  Hagen  von  des- 
sen Gründung  an  allmälig  verliehenen  Rechte 

und  Freiheiten  |§§.  1  — 13],  dieselben  mit 
einigen  neuen  Begnadungen  [SS-  14,  15] 
vermehrend : 

„Notum  sit  omnibus  hanc  paginam  vi- 

dentibus,  quod  hec  sunt  jura  et  liberta- 
tes  jndaginis,  quas  burgenses  a  prima 
fundatione  ipsius  civitatis  ab  illustri  vjro 

heinrico  duce  saxonie  atque  bawarie  ob- 

tinuerunt.  §.  1*  Naves  de  brema  usque  bru- 

neswic  liberum  atque  expeditum  Semper  ha- 
beänt  a8censum ;  et  bruneswio  deposita  earum 

sarcina  et  soluto  jbidem  * ) ,  absque  omni 
jmpedimento  usque  zhellis,  a  zhellis  usque 
bremam  libere  desoendant.    $.  2.  8i  autem 

1)  zapft,  Alterth.  UI ,  278—80. 
2)  Der  Name  einer  von  den  fremden  Schif 

casu  jnfortunato  aliqua  jn  aqua  mergi  *( 

quocumque  modo  periclitari  contingat,  d( 

mini  rerum  propter  hoc  nullam  jnoidere  d< 

bent  penam  vel  culpam,  set  rebus  suis  t 

aqua  ereptis  et  localis  aut  venditis  jndeinj 
ne«  omniuo  recedent.  $.  3.  Item  burgens* 

advooatum  unum  de  suis  concivibus  eligan 

et  quicquid  ille  per  judicia  oonquisierit,  ejt 

tercia  pars  curie  *)  presentabitur;  dae  p&tfc 
ad  usus  et  neoessitates  civitatis  eonvertanlu 

§.  4.  Item  quicumque  aliquem  ja  civitsl 
vulneraverit  aut  sanguinera  ejus  fuderit,  • 
de  hoc  convictus  fuerit,  judici  sexaginta  » 
Ii  dos  et  leao  xxx  conponet.  $.  5.  Item 

quis  alapam  alteri  dederit,  iiiior  solidos  j 
dioi  et  leso  xii  vadiabit,  nisi  forte  se  p 

justiciam  valeat  expurgare.  $.  6.  Item  na 

lus  alium  pro  aliquo  excessu  ad  judiciu 
duelli  vocare  aut  cogere  potent.  $.  7.  Ite 

quicumque  pro  aliquo  excessu  proscript 
fuerit,  uxor  et  pueri  ejus  atque  omnia  boi 
sua  pacem  habebunt,  quouaque  idem  pi 

scriptus  redeat  atque  cum  civitate  componi 

§.  8.  Quicumque  annum  et  diem  in  civil« 
inauserit  sine  alicujus  impetioione,  de  oete 

Über  permanebit.  §.  9.  Item  quicumque  c 
mum  aut  aream  aut  quamlibet  aliam  rem 

civitate  emerit,  et  annum  et  diem  pacifi 

possederit,  et  pax  ei  secundum  jus  civits 
facta  fuerit,  nullus  eum  de  cetero  super  i